BILANCI I TE HYRAVE NE NIVEL TE NENZERIT

496,547,390 228,610,473 5.031.000 334,201,000 0 2.000,000 569,842,473
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0 0 0 0 o 0 0 0
o 0 0 0 1 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
71 TE ARDHUEA TATIMORE 63.748.909 03.501.482 0 o 0 0 93.591.482
711 Tatimi mbi te ardbwrat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 10.100.000 14,790,000 i} 0 1] 0 14.790.000
711111 Tatm: mbi pagat ¢ pemonawe te punesuvar tek shfrytezuesit dhe tek 2 500,000 3.300.000 0 0 0 0 3. 300,000
shfrytezuesit individe t= mjeteve t= Buxhent t= EM, ojesite =
weteqeverisjes lokale dhie gvtet 1 Shkupit dhe fondet e themelvara me
Ligj
711112 Tatm mbi pagat ¢ ¢ prmopave te punesuar ne chogata tregtare, &.000.000 9 350.000 0 0 0 0 9. 350.000
ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona te tjere jundike dhe fizike
ge kryejne veprimtar ge ouk jane shfrytezue: dhe shfrytezues
individual te Buxhetit
711114 Tatimi mbi pagat e realizvara jazhte wendit 150.000 200.000 0 0 0 0 200.000
711115 Tatmi mbi t= ardhwrat e realiznara ne baze te kontratez per veper 100.000 150,000 a0 0 0 0 150.000
711133 Tatim mbi te ardhurat nga percona fizike te cilet merren me veprimtan 1.000.000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000
artizanale
711139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtana artizanale sipas 250,000 330,000 0 0 0 0 330.000
paushalit te te ardhurawe neto te percakiuara
711140 Kamate per mozpagimin ne kole te @atimit perzonal te te ardlurave 100.000 100.000 0 0 0 0 100000
nga weprimtaria artiranale
713 Tatime mbi prooen 19,250,000 32,500,000 0 i 0 0 32.500.000
713111 Tatimi mbi pronen 5. 000.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
713112 Tatimi mb pronen me shkalle me te larte 3.000.000 4 300.000 a0 0 0 0 4.300.000
T13113 2.000.000 2.800.000 0 0 0 0 2.500.000
713211 Tatimi mbi trachegimine dhe dhuraten 2.500.000 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000
713311 Tatimi mbi garkullimin & pronawve t= paluajtzlime 4.000.000 6.150.000 0 0 0 0 6.150.000
713312 Tatim mbi qarkullimin ¢ propave te palvajchme me shialle me t= lare 2.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
713512 Kamate per mospagimin ne kobe te tatmit mbi pronen 250.000 1.000.000 ] 0 0 0 1.000.000
717 Tatim mbi sherbime specifike 34,398,909 46,301,452 0 i 0 0 46.301.482
717112 Takze komunale per thekzimin e firmawve, perkatezizht emertimeve te 3200000 4 610.000 0 0 0 0 4.510.000
pesirave afarisie
717115 Takze komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete udhetnese, te 1 200.000 4 700.000 0 0 0 0 4.200.000
renda, autobuze dhe motocikleta ge paguliet gjate regjiztrimit te
automjett
717116 Takze komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e ndrcimit public 13.000.000 17.300.000 0 0 0 0 17.300.000
717131 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para hapesirave afanste 1.000.000 1.3200.000 0 0 0 0 1.300.000

per kryerjen e weprimtanive




BILANCI I TE HYRAVE NE NIVEL TE NENZERIT

496.847.390 228610473 5.031.000 334.201.000 0 2.000.000 569.842.473
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717133 Takze komunale per zlfrytezimin ¢ muzike: ne lokale publike 250.000 275.000 0 0 0 0 275.000
717134 Takse komunale per vendosjen e wvitrinave per ekspozimin e mallit 250.000 440.800 0 i} 0 0 440,800
jashite lapezires afanste
717136 Takze komunale per shifrytezimin e Lapesirez per parkimin e automjeteve 500.000 650.000 0 0 0 0 650.000
717137 Kompenzim per rregullimin e truallit ndertimor 12.998.209 17.525 682 0 0 0 0 17.525.682
72 TE AERDHUEA JOTATIMORE 5.620.000 2.350.000 5.031.000 0 0 0 7.381.000
722 Gjoba, tak=a gjyqezore dhe administrative 1.200.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
722315 Taksa administrative ge pagubien per shkrezat dhe veprmet tiera oe 1.200.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
organet komunale
723 Tak=a dhe kompensime 3.870.000 0 5.031.000 0 0 0 5.031.000
723012 Taksa per regjistrime 170.000 0 170.000 0 0 0 170.000
723019 Takza te tjersa per arim 200.000 0 200.000 0 0 0 200.000
723111 Kujdesi parazhikollor dhe gjate tere dites 3.500.000 0 4.661.000 0 0 0 4.661.000
724 Sherbime te tjera geventare 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike) £0.000 100.000 0 0 0 0 100.000
726 Te ardbura te tjera jotatimore 500.000 650.000 0 0 0 0 650.000
725939 Te ardlum te tjera joimore 500.000 650.000 0 0 0 0 650.000
73 TE ARDHUERAT EAFITALE 23.833.337 31.035.000 0 0 0 0 31.035.000
733 Shitja e troallit dhe investime jomateriale 23.833.337 31.035.000 0 0 0 0 31.035.000
733111 Te ardlura nga :zlutja ¢ toke: jondertimore ne pronesi te HM-ze 14.000.000 18.200.000 0 0 0 0 18.200.000
733118 T;m;:dhum nga qiramrrja e truallit te tokes bujgesore ne prones te 10.000 20.000 0 0 0 0 20.000
733118 Kompenzime per lulumtime te detajuara gjeologjike 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000
733119 f:mfr:.;m per koncezione per eksploabhmin ¢ mineraleve (ne baze te &00.000 780.000 0 i} 0 0 780.000
733120 Ki_:s:p--n:imr per koncesione per eluploatimin ¢ minenaleve (ne baze 250.000 330.000 0 0 0 0 330.000
mincmleve = pam)
733123 Kompenzime per koncesione t= ujerave 10.000 15.000 0 0 0 0 15.000
733144 E.l_:mpcn:i.m per regullimin ¢ szt jundik per objektet ¢ ndertuara pa 8.863.337 11.540.000 0 i} 0 0 11.540.000
.
74 TRAIEI-'JSEE DHE DONACIONE 401.645.144 101.633.991 0 334.201.000 0 0 435.834.991
741 Traosfctrc nga oivelet tjera te pushictit 377.666.293 101.633.99 0 334.201.000 0 0 435.834.991
741113 Transfere nga buxlietet ¢ fondeve 32694571 42.510.000 0 0 0 0 42.510.000
741114 Teprica e bartur ¢ te ardhwrave nga viti i kaluvar 4 .553.541 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
741115 Dotacione tc komunes, prej te ardhumave te TVSH 35.266.181 41.623.991 0 0 0 0 41.623.991
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741120 Bllok dotacione te komune:s per destinime te caktvara 290.152.000 0 0 334 201.000 0 0 334.201.000
741211 Transfers kapitale nga mivels te tjera t= pushtent 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
742 Donacionc nga shtetet ¢ huaja 23.978.851 1] 0 0 i 0 0
742114 Te ardhwra nga Umoni Evropian 23978851 0 0 0 0 0 0
75 DETYRIME TE BEENDSHME 2,000,000 1] 0 0 1] 2.000,000 2000000
754 Dciyrime ic ijcra tc voodit 2.000.000 1] 0 0 1] 2,000,000 2,000,000
754111 Detynme tc tiera brenda wendit 2.000.000 0 0 0 EI 2.000.000 2.000.000
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BILANCI I SHPENZIMEVE NE NIVEL TE NENZERIT

496.807.390 228,610,473 5.031.000 334.201.000 i 2,000,000 569,842 473
Eategora ) B u X E T 2023
Zeni N e i Shoeaz
s - 2022 Shpenzimet | SUWPREMEL | Sppensimet | Slpenzimet | Shpenzimet | GITHSE]
nga Bushet vetsfinancuese | 024 dotacionet | nga donacionst nga kredit SHFENZIME
40 PFapa dhe Lkompenzime 2758.467.000 27.781.000 0 287,032,000 i 1] 314.813.000
401 PFaga themelore 198.260.000 16.730.000 0 206,660,000 i 0 223,390,000
401110 Yaga themelore -funksioners 200.000 200.000 0 0 0 0 200,000
401120 Yaga themelors - nepunes shiteteror 10.300.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
401130 Yaga themelore - t= punesvar tjers 173.250.000 2.300.000 0 191.700.000 0 0 154.000.000
401310 Tatim personal mbi fibm nga paga 13.575.000 1.130.000 0 14 950.000 0 0 16.090.000
401320 Tatim peronal mbi fitbm nga kompensime 335.000 500.000 0 0 0 0 S00.000
402 Eootribute per sigurim social T76.407.000 5.751.000 0 B80.372.000 i 0 86.123.000
402110 Kontribute themelore per SFI 51.265.000 3.833.000 0 53.952.000 0 0 57.795.000
402150 Kontribute tiera per SFI 5.000 0 0 0 0 0 0
402210 EKontribute themelors per shendetesi 20.450.000 1.545.000 0 21.525.000 0 0 23.074.000
402220 Eontnbut themelor per semundje profesionale 1.3597.000 107.000 0 1.436.000 0 0 1.543.000
402250 EKontnbute tjera per Fondin per shendetes: 3.000 0 0 ] 0 0 0
402310 Kontribute themelors den tek Agjencia per punesim 3.276.000 266.000 0 3.445.000 0 0 3.711.000
402350 Kontribute tfiera der tek Agjencia per punesim 1.000 0 0 ] 0 0 0
404 EKontribute 3.500.000 5.300.000 0 0 i} 0 5.300.000
404110 EKontribut per puzhim wjetor 200.000 300.000 0 0 0 0 200.000
404150 Kompensime tjera 3.000.000 4 500.000 0 0 0 0 4.500.000
41 Rerzerva dbe chpeorime te padefinvara 1.000.000 2.300.000 L] 1] 0 0 2.300.000
412 HKezerva te perhershme (zhpenzime te paparazhikvezhme) 260,000 500,000 0 0 0 0 500.000
412110 Hezerva t= perhemhme (shpensime te paparaslukueshme) 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413 HRezerva te wvazhduvezhme (zhpepzime te odryzhme) TH0.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
413110 Hezera te vazhdueshme (shpenzime te ndryzhme) 750.000 1.800.000 0 0 0 0 1.200.000
42 Mallra dhe zherbime 113.008.266 65,432,300 5.031.000 41.139.000 i} 0 111.602.300
42) Shpeozime te rruges dhe ditore 6.462.312 1.750.000 0 0 i} 0 1.750.000
420110 Udketime ne wend ushgim (meditje) 20.000 200.000 0 0 0 0 200.000
420120 Udlketime ne vend - shpensime te rruges 20.000 250.000 0 0 0 0 250.000
420130 Udlketime ne vend - akomodim 120.000 300.000 0 0 0 0 300.000
420210 Udbetime jashte - ushqim {meditje) 2743817 300.000 0 0 0 0 300.000
420220 Udbetime jashte - shpensime te rruges 1.852.0%1 300.000 0 0 0 0 300.000
420230 Udhetime jazhte - akomodim 1.585.504 400.000 0 0 0 0 400.000
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424 Sherbime komuvnale, ogrohje, komvnikm dhe transport 44.125.000 12.980.000 0 16.430.000 0 0 29,410,000
421110 Energp elektrike 20.400.000 10.000.000 195.000 3.300.000 0 0 13.4585.000
421120 Ujegelles dhe kanalizim 720.000 200.000 104.000 550.000 0 0 854.000
421130 Mbeturina 1.010.000 0 0 1.650.000 0 0 1.650.000
421220 Drunm 1.005.000 0 0 1.250.000 0 0 1.250.000
421240 Lende te lengzhme 5.065.000 T&50.000 195.000 8.600.000 0 0 5.545.000
421310 Poste 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
421320 Telefon dhe telefaks 2.080.000 060.000 130.000 1.080.000 0 0 2.170.000
421410 Lende djegese dhe vajra (atomjets) 700.000 520.000 65.000 0 0 0 585.000
421420 Hegjistim 1 automjetess 35.000 50.000 0 0 0 0 50.000

423 Matenale dhe inventar 1 1met 3.673.088 1.572.000 0 1.470.000 0 0 2.742.000
423110 Material kancelank 893.088 290.000 26.000 450,000 0 0 1.066.000
423120 Hewizta, gazeta dle publikime tjera per shfrytezim nga ana e t= punezuarve 20.000 T2.000 0 30.000 0 0 102.000
423410 Prodhime ushqimore dhe pije 1.920.000 510.000 1.560.000 20.000 0 0 2.150.000
423710 Mijete per mirembajtien e ligjienes 560.000 300.000 104.000 450,000 0 0 854.000
423810 Inventar i imet 220,000 0 39.000 220.000 0 0 259.000

424 HKiparime dbe mirembajtje te vazbdoezhme 28.674.415 13.050,000 0 14.159.000 ] 0 27.209.000
424110 Hipanm dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfohire pjese rezerve dl £50.000 500.000 £5.000 0 0 0 955.000
424210 Mirembajtie ¢ ndertesave 12.604.415 250.000 2.340.000 13.179.000 0 0 15.769.000
424230 Dezinfektim, dezinzekiim dhe deratizim 170.000 100.000 0 130,000 0 0 230.000
424320 Mirembajtie ¢ autostradave, rrugeve dhe rrugicave 3.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424380 Mircmbajtie ¢ nderfimeve tjera 11.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
424410 MYipanm dhe mircbajte ¢ mobijeve T0.000 0 0 70.000 0 0 T0.000
424470 Hiparime dbe mirembajtiz ¢ pajizjeve te softuerit dhe harduerit 650.000 300.000 0 350.000 0 0 §50.000
424440 HMiparime dhe mirembajtje t= pajsjeve tjera 130.000 0 0 430.000 0 0 430.000

425 Sherbime kontraktuvese 27.282.726 31.930.300 0 8.580.000 ] 1] 40.510.300
425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 300.000 100,000 0 330,000 0 o 430.000
425260 Sigurimi i automjeteve motorike 150.000 300.000 0 0 0 o 300.000
425310 Sherbime juridike 1.000.000 1.000.000 0 0 0 o 1.000.000
425420 Mbrojtie shendetesore primare 0 60.000 0 0 0 1] 60.000
425490 Sherbime te tjera chendetesore 370.000 0 0 650.000 0 o 550.000
4725640 Pergattja e planeve urbanmistke dhe hapesinore 12.000.000 19.410.300 0 0 0 o 19.410.300
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420740 Altivitete plotesuese 0 200.000 0 0 0 0 200.000
425780 Sherbime tranzporti ne amim 3.760.000 0 78.000 3.800.000 0 0 3.673.000
425510 Perkthyes &0.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425520 Sherbime per kopiim dhe botim 600.000 &00.000 0 0 0 0 &00.000
425040 Hrenimi 1 objektewe 300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
425570 Sherbime konsultative 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
425550 Sherbime te gera kontrakiors 8.692.726 4.500.000 52.000 4.000.000 0 0 8.552.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhbeze 2.790.725 4,150,000 0 B800.000 0 0 4.950.000
4268120 Anetaresimi ne organizata vendase 350.000 750.000 0 0 0 0 750000
4268210 Shpenzime per prezantime 450.000 550.000 0 0 0 0 950.000
4268310 Seminare dhe konferenca 400.000 150.000 65,000 200.000 0 0 415.000
426410 Shpallie ¢ konkumewe 1.020.000 500.000 13.000 &00.000 0 0 1.113.000
4268950 Shpenzime te tera operative 570.725 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
46 Svubvcocione dhe transferime 24.390.000 42,940,000 0 200.000 0 0 43,140,000
461 Svubwvencione per ndermarrjet publike 15.700.000 22.000.000 0 1] 0 0 22.000.000
451130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 15.700.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
463 Traozferime dern tc organizatat jogeveritarc 1.800.000 2,800,000 ] 0 0 0 2.800.000
453110 Transferime den te shogata civile dhe fondacione 1.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
464 Traosferime te odryshme 6.890.000 18.140.000 0 200,000 0 0 18.340.000
4545910 Fagim ne lidhje me wvendimet gjyqesore 1.600.000 4.0:00.000 0 200.000 0 0 4.200.000
454540 Tranzferime gjate pensionimit 1.550.000 1.540.000 0 0 0 0 1.540.000
454990 Transferta te tjera 3.700.000 12.500.000 0 0 0 0 12.500.000
45 Shpeozime kapitale 79.942.124 90.157.173 0 5.830.000 0 2.000.000 97.967.173
480 Blerje ¢ pajizjeve dbe makinerive 6.317.461 4,500,000 0 5.580.000 0 0 10.080.000
480140 Blege e pajizjeve informatike dhe wideo 4817 461 4.500.000 0 5.580.000 0 0 10.080.000
4230150 Blege = pajizjeve t= tem 1.500.000 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera odertimore 52.161.663 68.344.173 0 0 0 2.000.000 70.344.173
432120 DMdertmi 1 rrugewe, rrugicave dhe autostradase 23.500.000 34.700.000 0 0 0 0 34.700.000
432130 HRikonstrukzion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 7.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
487310 Pergattja = projektese, duke perfzlure dizajmimin e staclonewe pastruese dhe 3.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482320 Nderim 1 stacioneve pastruese dhe kolektorewe 351.663 500.000 0 0 0 0 500.000
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432710 Pergabhja e projekteve duke perfilure dizajmmin e kapacitetitewe per furmizi 600.000 500.000 0 0 0 0 600.000
432720 Mdertimi 1 kapaciteteve per furmizimin me uje 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
432810 Pergattja e projektewe duke perfzlure dirzajnmimin e objekteve te tjera 5.010.000 2.600.000 0 0 0 0 2.800.000
4582520 Ndertimi 1 objekteve te fjerm &.500.000 21.744173 0 0 0 2.000.000 23744173
452540 Mbikeqyrje mbi ndertimin 2.400.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
453 Blerje mobiljezh 1,650,000 2,000,000 0 250.000 1] 0 2,250,000
483110 Blege ¢ mobiljeve kancelanke 1.500.000 2.000.000 0 0 0 ! 2.000.000
453120 Blerje ¢ mohbiljeve per zhkolle 150,000 0 0 250,000 0 0 250.000
456 Blerje avtomjctezh 19.813.000 15.313.000 ] 0 0 1] 15.313.000
435110 Blerje e automjeteve motorike 1.500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
486120 Blege ¢ kamionewe 12.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
486180 Blege e avtomjeteve = tiera motorike 6.313.000 §.313.000 0 0 0 0 6.313.000
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